Item promisit et convenit quod non detinebit 
nec detineri faciet nee perniittet aliquam navim 
neque lignum alicujus Januensis aliqua occasione, 
nec aliquem Januensem in personis vel rebus, sed 
ipsos et ipsas semper exire permittet de toto 
imperio personaliter vel realiter, nisi inculpatus 
foret de aliquo debito, furto vel rapina, dequibus 
sub curia Januensi debeat judicari. 

Item promisit et convenit quod non iniponet 
aut exiget nec exigi faciet ab aliqua persona ali
quod novum coinergium, dacitam seu exactionem 

(1) J . 509 : Sinairi. 
(2) La copie (Ics Arch. Nat. porte en plusieurs endroits 

« ysperos », provenant du mot « yperperos » ; les Libri jurium 
I V . 

in toto imperio predicto quod habet vel acqui
sierit Dei misericordia, de illis mercationibus 
quas emerit a Januensibus nec ipsis vendiderit, 
nec qui dicantur Januenses, nisi ut hinc retro tem
pore felicis memorie domini imperatoris Kalojani 
agnati nostri de similibus mercationibus solitum 
fuit exigi et haberi. 

Promisit iterum et convenit quod non permittet 
ire de cetero negociatum intra majus mare ali
quem Latinum nisi Januensem et Pisanos et eos 
qui deterrent pecuniam seu res nostri vestiarii, 
quibus Janfuensibus] devetum non faciet eundi 
intra majus mare et redeundi cum mercibus vel 
sine mercibus, sed libere possint ire et expediri ab 
omni comergio et redire. 

Promisit insuper et convenit firmatis et ratifi-
catis per sacramentum hiis que continentur in 
presenti privilegio per potestatem Janue, capita-
neum Janue et octo nobiles et ancianos et totum 
commune atque consiliarios Janue versus imperium 
nostrum quod liberabit et absolvet a carceribus 
et vinculis omnes Januenses et de districtu Janue 
et qui dicuntur Januenses, qui sunt in carceribus 
nostri imperii, et ipsos ire et recedere permittet. 
Predicta vero omnia et singula ut continentur su-
perius promisit et convenit imperium nostrum et 
juramento confirmavit per se et successores pre-
dictis sindicis, nunciis et procuratoribus recipien-
tibus nomine et vice communis Janue et singulo
rum Januensium. Ex quo ergo predictas peticiones 
predictorum nunciorum recepit et adimplevit im
perium nostrum et per juramentum confirmavit, 
juraverunt namque ct predicti nuncii, videlicet 
Guillelmus Vicecomes et Guarnerius <3) Judex ad 
sancta Dei evangeliaet honorabilem etvoramcru-
cem et omnes sanctos, etreceperunt super animas 
suas et dominorum suorum potestatis e t capitanei, 
e t octo nobilium e t a n e i a n o t u m , consiliariorum 
e t tocius communis, ut adimpleant isti, vide
licet potestas, capitaneus et commune, omnes 
peticiones imperii nostri subscriptas et jurare de-
beant multociens, dicti videlicet potestas, capi-